«Кельчиюр»

сикт овмÖдчÖминса

администрация

	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения

"Кельчиюр"

  ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03 июня 2013 года                                                                             № 22
Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Кельчиюр» от 07 июня 2012 года № 31 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
Руководствуясь  Уставом муниципального  образования сельского поселения «Кельчиюр»
администрация сельского поселения «Кельчиюр»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложения1,2,3,4,5 к постановлению администрации сельского поселения  «Кельчиюр» от 07 июня 2012 года № 31 ««Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Исключить c     административного  регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, утвержденного приложением № 3 к постановлению администрации сельского поселения  «Кельчиюр» от 07 июня 2012 года № 31:

- с пункта 2.6. подпункт а);

-  приложение № 1;
       - с пункта 2.6 подпункта г) слова «копии документов, подтверждающих полномочия законного представителя».
3. В административных регламентах предоставления   услуги по предоставлению гражданам и юридическим лицам выписки из Реестра муниципальной собственности    сельского поселения «Кельчиюр» и     по рассмотрению обращений граждан, поступивших в  администрацию сельского поселения «Кельчиюр», утвержденных приложениями № 1 и № 2  соответственно к постановлению администрации сельского поселения  «Кельчиюр» от 07 июня 2012 года № 31  слова «государственная услуга» заменить словами «муниципальная услуга».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского поселения «Кельчиюр»                          В.Д. Филиппова
Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения  «Кельчиюр»

 от  03.06. 2013 года №  22

Изменения, вносимые в приложения 1,2,3,4,5 к постановлению
 администрации   сельского поселения  «Кельчиюр» от 07 июня 2012 года
№ 31 «Об утверждении административных регламентов предоставления
 муниципальных услуг»

  Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»
5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения «Кельчиюр», предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица администрации сельского поселения «Кельчиюр», предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в досудебном порядке.

         5.2. Заявитель может обратиться с заявлением (жалобой) руководителю администрации муниципального образования сельского поселения «Кельчиюр»

          5.3.
Жалоба должна содержать:

          а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего, действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилия, имя; отчество заявителя либо  уполномоченного представителя, сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего;

  г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего.

К жалобе могут быть приложены документы (при наличии) либо их копии, подтверждающих изложенные в жалобе обстоятельства. В таком случае в жалобе приводится перечень прилагаемых к ней документов.

Если документы, имеющие существенное значение для рассмотрения жалобы, отсутствуют или не приложены к обращению, решение принимается без учета доводов, в подтверждение которых документы не представлены
д)
личная подпись (подпись уполномоченного представителя) и дата. Жалоба составляется в произвольной (свободной) форме и должна быть написана разборчивым почерком, позволяющим рассмотреть поступившую жалобу.

           5.4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в направлении ответа по существу на жалобу:

- в жалобе отсутствуют данные о заявителе, направившем обращение, и почтовый или электронный адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- текст жалобы не поддается прочтению;

- в случае если в жалобе содержатся претензии, на которые ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями (жалобами), и при этом в обращении (жалобе) не приводятся новые доводы или обстоятельства.

5.5.
Жалоба, поступившая в администрацию сельского поселения «Кельчиюр» подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в течение пятнадцати рабочих дней с даты  ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении  пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

            При устном обращении ответ заявителю дается непосредственно в ходе личного приема.

5.6.
Если  в результате рассмотрения жалобы доводы заявителя признаны обоснованными, то принимается решение о привлечении к ответственности должностного лица, допустившего нарушение в ходе предоставления услуги требований действующего законодательства, настоящего регламента и повлекшее за собой жалобу.

Если в ходе рассмотрения жалоба признана необоснованной, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения жалобы с указанием причин, почему она признана необоснованной.

5.7. Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в нем вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы по существу всех поставленных в жалобе вопросов.».